Комитет по присвоению звания

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода"

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 февраля 2015 года                                                      № 3

Об увековечении памяти

Москаленко В.В.

Рассмотрев ходатайство от Научно-технического совета и Совета

ветеранов ОАО ФНПЦ «ННИИРТ» об установке мемориальной доски

Москаленко Валерию Васильевичу (1939-2014), Почетному гражданину

Нижегородской области, лауреату Государственной премии СССР, директору

ФГУП ННИИРТ с 1994 по 2006 гг. и представленные документы,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять

решение об увековечивании памяти Москаленко Валерия Васильевича (1939-

2014), Почетного гражданина Нижегородской области, лауреата

Государственной премии СССР, директора ФГУП ННИИРТ с 1994 по 2006 гг.

Сопредседатель Комитета,

глава города

Сопредседатель Комитета,

глава администрации города

______________          О.В.Сорокин

  _____________     О.А.Кондрашов